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Efter 1. behandling henvist til Skatteudvalget 
(SAU). 

Resumé: I beslutningsforslaget opfordredes 
regeringen til at indføre en mere retfærdig 
beskatning af ejerboliger kombineret med en 
sænkelse af indkomstskatten. Baggrunden for 
beslutningsforslaget var de seneste års stigninger 
i ejendomspriserne samt skattestoppet, som 
ifølge forslagsstillerne havde medvirket til at øge 
uligheden i samfundet, og som navnlig havde 
været til ugunst for dem, der boede til leje. 

B 76 
Forslag til folketingsbeslutning om en under- 
søgelse af de sager, hvor der er givet afslag på 
familiesammenføring med henvisning til mis- 
tanke om tvangsægteskab. 
Af Elsebeth Gerner Nielsen (RV), Marianne Jel- 
ved (RV), Morten Østergaard (RV), John Dyrby 
(S), Henrik Sass Larsen (S) og Troels Ravn (S). 

Vedrørende Ministeriet for Flygtninge, Indvan- 
drere og Integration. 

Fremsat skriftligt 10-02-06 . . .  Tillæg A 4987 
Forslag som fremsat Tillæg A 4985 
1. behandling 28-03-06 . . . . . .  FF 5050 

Ordførere: (1. behandling) Britta Schall Holberg 
(V), John Dyrby (S), Jesper Langballe (DF), 
Henriette Kjær (KF), Elsebeth Gerner Nielsen 
(RV), Steen Gade (SF) og Jørgen Arbo-Bæhr 
(EL). 

Efter 1. behandling henvist til Udvalget for 
Udlændinge- og Integrationspolitik (UUI). 

Resumé: Med beslutningsforslaget ønskede for- 
slagsstillerne, Socialdemokratiet og Det Radi- 
kale Venstre, at pålægge regeringen hurtigst 
muligt at gennemføre en undersøgelse af, hvad 
der var sket med de borgere, som i perioden 
2002-2005 havde fået afslag på ægtefællesam- 
menføring med den begrundelse, at myndighe- 
derne vurderede, at der var tale om et tvangsæg- 
teskab. 

Det fremgik af bemærkningerne til forslaget, 
at forslagsstillerne var bekymrede for, at unge, 
som fik afslag på ægtefællesammenføring i Dan- 
mark, alligevel risikerede at blive tvunget til at 
gifte sig mod deres vilje, hvilket ville udgøre et 
strafferetligt forhold, som Danmark havde et 

ansvar for at forfølge. Endvidere frygtede for- 
slagsstillerlle, at den gældende politik gav de 
unge en forventning om, at de var sikre, så længe 
der blev givet afslag på familiesammenføring, 
men det kunne ikke vides, om dette var tilfældet, 
og om man blot stak de unge blår i øjnene. 

Både for at sikre, at de skyldige kunne blive 
holdt ansvarlige, og at der sendtes et klart signal 
til alle om, at tvangsægteskaber hverken var lov- 
lige eller tolererede i Danmark, og for at sikre en 
reel beskyttelse af ofrene for tvangsægteska- 
berne ønskede forslagsstillerne derfor en under- 
søgelse, som afdækkede, om den gældende lov- 
givning forhindrede tvangsægteskaber. 

B77 
Forslag til folketingsbeslutning om etablering 
af et nordisk institut til forskning i den kolde 
krig. 
Af Ole Sohn (SF), Anne Grete Holmsgaard (SF), 
Henrik Sass Larsen (S), Rasmus Prehn (S), Mar- 
grethe Vestager (RV), Marianne Jelved (RV), Per 
Clausen (EL) og Frank Aaen (EL). 

Vedrørende Ministeriet for Videnskab, Tekno- 
logi og Udvikling. 

Fremsat skriftligt 10-02-06 . . .  Tillæg A 4990 
Forslag som fremsat Tillæg A 4988 
1. behandling 03-03-06 FF 4548 
Betænkning 26-04-06 Tillæg B 1022 
2. (sidste) behandling 04-05-06 FF 6624 

Behandlet sammen: B 77 og B 78. 

Ordførere: (1. behandling) Troels Lund Poulsen 
(V), Rasmus Prehn (S), Jesper Langballe (DF), 
Per Ørum Jørgensen (KF), Margrethe Vestager 
(RV), Ole Sohn (SF), Per Clausen (EL) og Høgni 
Hoydal (TF). 

Efter 1. behandling henvist til Udvalget for 
Videnskab og Teknologi (UVT). 

Resumé: Beslutningsforslaget pålagde regerin- 
gen inden udgangen af 2006 at etablere et nor- 
disk institut til forskning i Danmarks og Nordens 
rolle under den nyere historiske periode fra 1945 
til 1995 med særlig vægt på Danmarks og Nor- 
dens placering under den kolde krig. Beslut- 
ningsforslaget var en reaktion på regeringens 
(Venstre og Det Konservative Folkeparti) aftale 
af 24. januar 2006 med Dansk Folkeparti om 


